=CRATEÚS
i_,/.r pÊtlttluqr EturJlcipÂL

ür1Á

TERMO DE ADJUDICAçÃO

Após analisado o resultado da lnexigibilidade de Licitação ne INEX-011/2024-
SECULT, referente ao Processo Administrativo ns 00032.20240619/0001-24, o(a)
ST(a). PATRICIANA MESQUITA 8RAGA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o)
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, nos termos do inciso lV do Art. 71 da Lei ns
14.133 de 1p de abril de 2OZL, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s)
respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da
adjudicação.

RESULTADO DA AD'UDICAçÃO

I.1.433.8791000I .70 . RF.AI, PRODUCOES E EVENTOS LTDA

::,

-t

IteÍl I)r\(ri(àr,

coMrMraçÂp DE
APRESET{TAçAO DE
SHOW MUSICAL DA
BAI{DA FoRRÓ REÂL
PARÂ COI.IEMORAçÀO
DO ÂNIVERSARIO DO
MUNIcIPIo DE
CRATEÚS{E, No DIA
06 DE'ULHO DE 2024.

Qrd

Total.........--.----...........RS 100.000,00

Adjudicado para REAL PRODUCoES E EVEI{TOS LTDA inscrita no CNPJ/MF I{c
14.433.879/OOO1-7O, pelo mêlhoÍ valor de R$ IOO,OO0,OO (cem mil Íeais), em
2L1íJ612í)24.

Nlar(a l-nd v. Ref. V. Unit. \r. Total

1.01 SRV
150.000,0 100.000,0

0 100.000.00
0

(à.o=§*,
ORDENADOR(A) DE

Ft ru.

/é+

ãcnareús'\\i/ PREtEITUFÂ l.UtJle lPâ L

TERMo DE HoMoLoGAÇÃo Do pREGÃo Na rNEx-011/2024-sEcuLT

Aos vinte e um dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a).
PATRICIANA MESQUITA BRAGA, nos termos do inciso lV do Art. TL da lei ns 1.4.133
de ls de abril de 2021, HOMOLOGA a adjudicação da inexigibilidade de licitação no
INEX-011/2024-SECULT, reÍerente ao Processo Administrativo ne

00032.20240619/0001-24.

RESULTADO DA HOMOLOGAçAO

LICITANTE: 14..133.879/0001-70 - REÂL PRODUCOES E EVF,NTOS LTDA

I tenr ll§( r i(iio

cot{rRAÍaçÃ_o DE
APRESEMTAçAO DE
SHOW MUSICAL DA
BANDA FORRO REAL
PARÂ coMEMoRAçÃo
DO ANIVERSARIO DO
MUNtciPto DE
cRATEÚs.cE. No DIA
06 DETULHO DE 2024.

Mar(a Qrd. Und \'. Reí. V. Unit- V. Totrl

150.000,0
o

TotaL...---........---...R.$ 100.000,00

Homologado para REAL PRoDUCoES E EVENTOS LTDA irccrita tro CIIPJ/MF ÀP 14.433.879/0001-70, pelo

mdhor valor dc R§ 100.000,00 (c.m Eil rêais), em 2l-l06/202i1.

ORDENÂDOR(A) DE

I 1.0 5RV
100.000.0

0
100.o00.00

A

Ft tç

\

Hcnareús .:t

PQÊTEIÍURÂ ÊlUIItCI9Â1 II

auronrzlçÂo DE !ÍitExrcrBILIDADE elernôrtce Ne tNEx-ot1/2024-
SECULT

PROCESSO ADMTiltSTRATIVO Ne OOO32.20240619/OOO1-24

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de contratação
direta de licitação, que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do
fornecedor/prestador de serviços, quanto pela justificativa dos preços, vez que a
proponente apresentou a proposta mais vantajosa;

CONSIDERANDO que o processo Íoi instruído com os documentos e requisitos
que comprovam que o contratado preenche os requisitos de habilitação e
qualificação mínima necessária para celebrar o contrato, conforme preconizado no
inciso V do artigo 72 da Lei Federal l4.L33l2O2l;

CONSIDERANDO que a JUSTIFICTIVA apresentada pela Comissão de
Contratação que prevê que a lnexigibilidade Eletrônica de Licitação está em
conformidade com o Art. 74,11 da Lei Federal 14.133 de 1 de abril de 2021, Aít.74.
É inexigível a licitação quando inviável a competiçáo, em especial nos casos de:
t,..1 ll - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio de
empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica especializada ou pela
opinião pública;,

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi conduzido em
estrita conformidade com o Art. 75, § 3q da Lei n0 14.L33/2O21, o qual enfatiza a
importância de transparência e competitividade através da publicação de avisos em
sítio eletrônico oficial do órgão, visando atrair propostas competitivas mesmo em
cenários de limitada competiçâo;

CONSIDERANDO que a seleção do fornecedor foi realizada com base numa
análise detalhada que confirmou a proposta mais vantajosa para a administração
pública, cumprindo os princípios de economicidade, eficiência e adequação às
necessidades do órgão, conforme demonstrado pelas justificações robustas e
documentação completa apresentadas no processo;

CONSIDERANDO que a adjudicaçâo e homologação do contrato estão de
acordo com os requisitos legais estabelecidos no inciso Vlll do Art. 72 da Lei ns

CONSIDERANDO que, apesar da presença de um único proponente, o
processo não foi comprometido em sua integridade ou objetividade, assegurando
que todas as etapas foram transparentes e que a oferta selecionada estava
alinhada com os preços de mercado e os interesses públicos;

HcnnrrÚsy' PneFElÍul a HuNrclPAt

14.13312021, que exige a autorização da autoridade competente para a conclusão
do processo de contratação;

OBJETO A SER CONTRATADO: CONTRATAÇAO DE APRESENTAçAO DE SHOW
MUSICAL DA BANDA FoRRo REAL eARA coMEMoRAÇÃo Do aNvensÁRto oo
uut'ttcÍpto oe cRnreÚs-cE, No DtA 06 DE JULHo DE 2024.
PROPONENTE:REAL PRODUCOES E EVENTOS LTDA

PRAZO DE vtcÊruCn: 06 meses.

VALOR TOTAL: R$ R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Diante do êxposto, o(a) ORDENADOR(A) DE DESPESAS, RATIFICA a
|NEX|GÍBILIDADE ELETRÔN|CA DE LlcnAÇÃo, com fulcro no Art. 74, ll da Lei ns
L4.133t202L,.

DETERMIilO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público
em sítio eletrônico oficial, este ato e o extrato decorrente do contrato, em
atendimento aos preceitos estabelecidos no artigo 72, parágrato único da Lei
14.133 de I de abril de 2021.

Crateús/CE, 21 de junho de 2024

\
ORDENADOR(Â) DE DESPÊSAS

F( ,Y.
?

AUTORIZO a lnexigibilidade Eletrônica de Licitação ne INEX-
O1I/2O24-SECULT, nos termos descritos abalxo:

Hcnareús\Vy' PqÍrrlYU§A MuNtCrPÁL
.,
f

ExrRATo DE coNTRATaçÃo ornera

Processo ne 00032.20240619/0001-24 - Objeto: COrurnnraçÃo oe aeneserurAçÃo
DE SHOW MUSICAL DA BANDA FORRO REAL PARA COITIEUON,NçÃO OO

arurvensÁRto oo uunrcípro oe cnnreús-cE, No DtA 06 DE JULHo DE 2024..
Fundamento Legal: Art. 74, ll da Lei ns 14.133 de OL|O4|2O2L. Declaração de
lnexigibilidade Eletrônica em 2l de junho de 2024. Proponente: REAL

PRODUCOES E EVENTOS LTDA. CNPj/MF Ns 14.433.87910001-70. Valor Global: R$

100.000,00 (cem mil reais).

FL §T

a Celerie Gentil CarCcse. nr 2*. centro. CEP:63.70C OOO

CNPJ; O7.982.O56/O001-67

lI